
Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 33032

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 036/2015-DTT
Processo: 2015/334317
Partes:
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
ETEC  - Empresa Tecnica Ltda.        CNPJ - 05.856.869/0001-56
Objeto:  Pavimentação da Rodovia PA-457, trecho Rodovia 
Fernando Guilhon /
Perímetro Urbano de Alter do Chão, na Região de Integração 
Baixo Amazonas, sob
Jurisdição do 3º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-004/2015-001
Contrato: 019/015
Valor Contratual: R$ 3.476.927,92
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigencia: 03/12/2015 à 30/05/2016
Data: 03/12/2015
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes
APOLLO: SISTEMA DE GESTÃO DE CONTRATOS - 3.0

Protocolo 911249

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 1228/2015 - ARCON-PA, 15 DE DEZEMBRO DE 
2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006.
RESOLVE: I - DESIGNAR, MARILENE DA LUZ BARROSO, 
matrícula nº 57174514/5, ocupante do cargo em comissão Chefe 
de Gabinete, a responder pela Coordenadoria Administrativa 
Financeira - CAF/ARCON-PA, no período de 15 a 18 de dezembro 
de 2015, durante o impedimento do titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 911088

Portaria Nº 1109/CAF-Belém (PA), 18 de Novembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Leiza da Silva Reis, Comtrolador/5917419/1; Nilce Taiany 
de Barros Higino Neves, Aux. em Regulação/5917471/1; Roberto 
Carlos Zaidan Coelho, Aux. em Regulação/5862809/3; Christina 
Ribeiro Santos, Aux. em Regulação/54188342/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Bujarú/PA, no período 
de 20 a 23/11/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no 
serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria Nº 1105/CAF-Belém (PA), 18 de Novembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Stélio Moraes da Costa, Agente Fiscal/3272702-014; Walter do 
Nascimento de Almeida, Controlador/5918253/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de  viagem a Mojú/PA, no período 
de 23 a 29/11/2015, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria Nº 1099/CAF-Belém (PA), 18 de Novembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Elvira Márcia Pacheco Silva, Controlador/5918242/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira 
do Arari/PA, no período de 25 a 30/11/2015, com o objetivo 
de fi scalizar o serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria Nº 1093/CAF-Belém (PA), 17 de Novembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. 
em Regulação/51472379; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
Supervisor II/379956/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Cametá/PA, no período de 26 e 27/11/2015, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes 
hidroviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

Portaría nº 1079/CAF- Belém (PA), 12 de Novembro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal/ 
32745511/7; Lucas Amorim, Agente Fiscal, 3272486/1;  Mauro 
Sergio de Oliveira Lardosa, Controlador/ 5917927/1, Patricia de 
Nazaré Siqueira Andrades, Controlador/5748550/6, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/PA, no 
período de 25/11/15 a  02/12/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria Nº 1090/CAF-Belém (PA), 17 de Novembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, 
Gerente/54187993/1; Rosimar Borges Reis e Silva, Tec. em 
Regulação/ 5887658/1de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Abaetetuba, Barcarena, Mocajuba 
e Igarapé Miri/PA, no período de 23 a 27/11/2015, com o 
objetivo de participar de reunião com o Prefeito; e reuniões de 
acompanhamento com as Promotorias dos municípios citados. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria Nº 1111/CAF-Belém (PA), 19 de Novembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, José Ribamar Pereira Da Costa, 
Motorista/54197887/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Abaetetuba, Mocajuba, Igarapé Miri 
e Barcarena, no período de 23 a 27/11/2015, com o objetivo 
de conduzir servidores do GTS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria Nº 1110/CAF-Belém (PA), 19 de Novembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) 
diária, aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor 
de Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mário de Oliveira 
Neto, Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem ao Porto de Carapajó - (Cametá) - PA, 
no período de 26 a 27/11/2015, com o objetivo de participar 
do Fórum Permanente do Transporte Intermunicipal do estado 
do Pará. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria Nº 1096/CAF-Belém (PA), 18 de Novembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Rui Lima Farias, Controlador/5915713/3; 
Gonzales Lemos da Rocha, Aux. em Regulação Serv. Público/ 
57221202/3, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Bragança, Salinópolis, Capanema e Santa Luzia do 
Pará/PA, no período de 18 a 22/12/2015, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria Nº 1098/CAF-Belém (PA), 18 de Novembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Antônio Álvaro Garcia Brito, 
Coord. Adm. Financeiro/5053960/2; Ana Valéria Ribeiro Borges, 
Gerente/GTS/54187993/1;Carlos Alexandre Abati, Gerente/
GTE/54188475/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santa Maria do Para, São Miguel do Guamá, Irituia, 
Ourém e Capitão Poço/PA, no período de 04 a 08/12/2015, com 
o objetivo de realizar controle de fi scalização nos terminais 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria Nº 1095/ARCON-PA/CAF-Belém (PA), 18 de 
Novembro de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no 
uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três 
e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, Rui Lima Farias, 
Controlador/5915713/3; Gonzales Lemos da Rocha, Aux. em 
Regulação Serv. Público/57221202/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Mãe do Rio, Paragominas 
e Ipixuna do Pará/PA, no período de 11 a 14/12/2015, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos terminais rodoviários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria Nº 1097/CAF-Belém (PA), 18 de Novembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Antônio Álvaro Garcia Brito, 
Coord. Adm. Financeiro/5053960/2; Ana Valéria Ribeiro Borges, 
Gerente-GTS/ 54187993/1; Carlos Alexandre Abati, Gerente-
GTE/54188475/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Bragança, Salinópolis, Capanema e Santa Luzia 
do Pará/PA, no período de 18 a 22/12/2015, com o objetivo 
de realizar controle de fi scalização nos terminais rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.

Portaria Nº 1108/CAF-Belém (PA), 18 de Novembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Edson Santana Tenório, Auditor de fi nanças 
e controle/55588356/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Paulo/SP, no período de 07 a 
11/12/2015, com o objetivo de participar da II semana Auditoría 
Interna. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria Nº 1112/CAF-Belém (PA), 24 de Novembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Marciano de Jesus Silva Gurjão, Supervisor I/5892792/3; 
José Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal/3276368/1; Rivaldo 
de Pinho Barros, Controlador/5820146/1; Christina Ribeiro 
Santos, Aux. em Regulação/54188342/1; Nilce Taiany de Barros 
Higino Neves, Aux. em Regulação/5917471/1; Roberto Carlos 
Zaidan Coelho, Aux. em Regulação/5862809/3, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e Salvaterra/
PA, no período de 27 a 30/11/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria Nº 1106/CAF-Belém (PA), 18 de Novembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor 
II/5632633/2; Heleny da Silva Coelho, Téc em regulação 
II/54182699; Marta da Penha Sales, Gerente/5917319, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Salvaterra 
e Soure/PA, no período de 26 a 29/11/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria Nº 1100/CAF-Belém (PA), 18 de Novembro 
de 2015.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Antônio Álvaro Garcia Brito, Coord. 
Adm. Financeiro/5053960/2; Ana Valéria Ribeiro Borges, 
Gerente/GTS/54187993/1; Carlos Alexandre Abati/Gerente/
GTE/54188475/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Mãe do Rio, Paragominas e Ipixuna/PA, no período 
de 11 a 14/12/2015, com o objetivo de realizar controle de 
fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria Nº 1227/Belém (PA), 14 de Dezembro de 2015.O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Antônio Álvaro Garcia Brito, Coord. Adm. Financeiro/5053960/2, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mãe do 
Rio, Paragominas e Ipixuna/PA, no período de 15 a 18/12/2015, 
com o objetivo de realizar controle de fi scalização nos terminais 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. JOSÉ 
SANTOS CROELHAS/Diretor de Controle Financeiro e Tarifário.
Portaria Nº 1121/CAF-Belém (PA), 26 de Novembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Murilo dos Santos Ferreira, 
Assessor/5917318/1de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a  Bragança/PA, no período de 26 a 30/11/2015, com 
o objetivo de participar da operação de fi scalização do serviço de 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO. Diretor Geral 
- ARCON-PA.
Portaría nº1119/Belém (PA), 25 de novembro de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Willian Velasco Duarte Silvestre, Supervisor I/5920536/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Cametá/
PA, no periodo  25 a 27/11/2015, com objetivo de participar 
de atividade de fi scalização hidroviáriae reunião com Prefeito de 
Caméta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaria Nº 1005/CAF-Belém (PA), 22 de outubro 
de 2015.   O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 15 (quinze) diarias, ao 
benefi ciario abaixo, Mariete cristina Brabo Amoedo, Aux em 
regulação/7009646/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Moju/PA, nos periodos de 23 a 26/10/2015; 
30/10 a 03/11/15; 06 a 09/11; 13 a 16/11/15, com o objetivo de 
acompanhar o serviço de fi calização nos transportes, REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaria Nº 1004/CAF-Belém (PA), 22 de outubro de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Rosana Barbosa da Silva, Aux. em Regulação/20842/1; 
Selma Vieira Pereira, Assessora/5911122/2de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Altamira/PA, no período 
de 23 a 28/10/2015, com o objetivo de realizar fi scalização nos 


